UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE COOPERAÇÃO E RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS

Rod. Juscelino K. de Oliveira, km 02 – Campus Marco Zero – Macapá /AP - CEP. 68906-970

Fone: (96) 4009-2941 – home: www2.unifap.br/procri – e-mail: procri@unifap.br

                                                                                           1                                      EDITAL Nº07/2013/PROCRI/UNIFAP

EDITAL Nº 07/2013/PROCRI/UNIFAP, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013.

A Pró-Reitoria de Cooperação e Relações Interinstitucionais da Universidade Federal do Amapá

(PROCRI-UNIFAP) torna público a PRORROGAÇÃO do prazo para inscrição e pré-seleção de

candidatos ao Programa Ciência sem Fronteiras (PCsF) – Graduação Sanduíche em universidades

estrangeiras, conforme chamadas públicas contidas neste edital.

Onde se lê:

2. PROCESSO DE INSCRIÇÃO

2.1 Realizar a inscrição no site do programa Ciência sem Fronteiras até 29 de novembro de 2013,

através do site http://wwww.cienciasemfronteiras.gov.br;

2.2 Realizar a inscrição para pré-seleção na UNIFAP, através do preenchimento do Anexo I deste

Edital de 11 de novembro a 02 de dezembro de 2013;

Leia-se:

2. PROCESSO DE INSCRIÇÃO

2.1 Realizar a inscrição no site do programa Ciência sem Fronteiras até 06 de dezembro de 2013,

através do site http://wwww.cienciasemfronteiras.gov.br;

2.2 Realizar a inscrição para pré-seleção na UNIFAP, através do preenchimento do Anexo I deste

Edital de 11 de novembro a 09 de dezembro de 2013;

Onde se lê:

3. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

3.1 O candidato deverá entregar cópias dos documentos abaixo listados em classificador transparente

diretamente na sala da PROCRI (Prédio da Rádio Universitária, Campus Marco Zero, Rodovia JK, Km

02, s/n., Macapá – AP), de 11 de novembro a 02 de dezembro de 2013, no horário das 08h30min às

11h30min e 14h30min às 17h30min, a seguir:

Leia-se:

3. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

3.1 O candidato deverá entregar cópias dos documentos abaixo listados em classificador transparente

diretamente na sala da PROCRI (Prédio da Rádio Universitária, Campus Marco Zero, Rodovia JK, Km

http://wwww.cienciasemfronteiras.gov.br/
http://wwww.cienciasemfronteiras.gov.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE COOPERAÇÃO E RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS

Rod. Juscelino K. de Oliveira, km 02 – Campus Marco Zero – Macapá /AP - CEP. 68906-970

Fone: (96) 4009-2941 – home: www2.unifap.br/procri – e-mail: procri@unifap.br

                                                                                           2                                      EDITAL Nº07/2013/PROCRI/UNIFAP

02, s/n., Macapá – AP), de 11 de novembro a 09 de dezembro de 2013, no horário das 08h30min às

11h30min e 14h30min às 17h30min, a seguir:

Onde se lê:

4. DO RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO

4.3 O resultado da Pré-seleção sairá até o dia 03 de dezembro de 2013.

Leia-se:

4. DO RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO

4.3 O resultado da Pré-seleção sairá até o dia 12 de dezembro de 2013.

Macapá-AP, 03 de dezembro de 2013.

GUTEMBERG VILHENA SILVA
Pró-Reitor de Cooperação e Relações Interinstitucionais

Portaria nº 728/2013 – UNIFAP